
 

Ⅰ一般正味財産増減の部

　１．経常収益

〔 5,005 〕 〔 5,005 〕 〔 0 〕

　利　　　息　　　収　　　益 5,005 5,005 0

　入　会　金　会　費　収　益 〔 34,202,000 〕 〔 34,482,000 〕 〔 △ 280,000 〕

　入　　　会　　　金　　　収　　　入 150,000 150,000 0

　診療所開設及び管理獣医師会費収入　 18,250,000 18,250,000 0

　勤務獣医師及び他の獣医師会費収入　 6,704,000 7,104,000 △ 400,000

　名　 誉　 会　 員　 会　 費　 収　 入　 306,000 192,000 114,000

  賛   助   会   員   会   費   収   入　 42,000 36,000 6,000

  臨　 床　 部　 会   会   費   収   入　 8,750,000 8,750,000 0

事　　　　業　　　　収　　　　益 〔 148,272,300 〕 〔 147,366,703 〕 〔 905,597 〕

狂犬病予防注射済票交付等事務事業手数料収益　　 27,830,000 27,830,000 0

犬の鑑札交付等事務事業手数料収益 1,980,000 1,980,000 0

野生傷病鳥獣保護指導事務委託料収益 838,095 838,095 0

愛 知 県・豊 橋 市・岡 崎 市 委 託 金 収 益　 72,699,205 71,418,608 1,280,597

食　 鳥 　検 　査 　手　 数　 料　 収　　益 43,125,000 43,500,000 △ 375,000

物 　　　品 　　　等 　　　収 　　　益 700,000 700,000 0

事　　務　　委　　託　　金　　収　　益 500,000 500,000 0

刊　　行　　物　　広　　告　　収　　益 600,000 600,000 0

雑　　　　　　　収　　　　　　　益 〔 707,350 〕 〔 787,350 〕 〔 △ 80,000 〕

受　　　取　　　利　　　息　　　収　　　益 7,350 7,350 0

雑　　　　　　　　　収　　　　　　　　　益 700,000 780,000 △ 80,000

 経常収益計 183,186,655 182,641,058 545,597

　２．経常費用

事　　　業　　　費 172,883,038 172,567,111 315,927

管　　　理　　　費 8,558,098 9,764,909 △ 1,206,811

経常支出計 181,441,136 182,332,020 △ 890,884

　差額（経常収益－経常費用） 1,745,519 309,038 1,436,481

Ⅱ　経常外増減の部

　　資　産　評　価　益 0 0 0

　　経常外収益計

　経　常　外　費　用　計 〔 0 〕 〔 0 〕 〔 0 〕

　　当 期 経 常 外 増 減 額 0 0 0

　　他　会　計　振　替　額 0 0 0

　　当期一般正味財産増減額 1,745,519 309,038 1,436,481

　　一般正味財産期首残高 91,231,854 86,675,266 4,556,588

　　一般正味財産期末残高 92,977,373 86,984,304 5,993,069

指定正味財産増減の部

　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　指定正味財産期首残高 0 0 0

　　指定正味財産期末残高 0 0 0

　正 味 財 産 期 末 残 高 92,977,373 86,984,304 5,993,069

　　　特定資産運用益

　１．経常外収益

　２．経常外費用

令和５年度 収支予算書総括表（損益ベース）

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで（単位：円）

科　　　　　　　　　目 予算額 前年度予算額 増　　減



 

公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合計

Ⅰ一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　（１）経常収益

１）特定資産運用益

特定資産受取利息 5 0 5,000 5,005

２）受取会費

入会金収入 0 0 150,000 150,000

会費収入

会費収入（診療所開設及び管理獣医師）　 9,125,000 2,737,500 6,387,500 18,250,000

会費収入（勤務獣医師及び他の獣医師）　 3,352,000 1,005,600 2,346,400 6,704,000

会費収入（80歳未満名誉会員）　 0 0 306,000 306,000

賛助会員会費収入　 0 0 42,000 42,000

臨床部会会費収入　 4,375,000 2,187,500 2,187,500 8,750,000

３）事業委託金収益

狂犬病予防注射済票交付等事務事業手数料収益　　 27,830,000 0 27,830,000

犬の鑑札交付等事務事業手数料収益 1,980,000 0 1,980,000

野生傷病鳥獣保護指導事務委託料収益 838,095 0 838,095

愛知県・豊橋市・岡崎市委託金収益　 72,699,205 0 72,699,205

４）事業収益

食鳥検査手数料収益 43,125,000 0 43,125,000

獣医療証明書様式等斡旋収益 0 700,000 700,000

保険事務手数料収益 0 500,000 500,000

日獣事務手数料収益 0 0 0

刊行物広告収益 0 600,000 600,000

５）受取寄附金

寄附金

６）雑収益

受取利息 300 50 7,000 7,350

雑収益 80,000 500,000 120,000 700,000

経常収益計 163,404,605 8,230,650 11,551,400 183,186,655

（２）経常費用

１）事業費 164,346,825 8,536,213 0 172,883,038

２）管理費 0 0 8,558,098 8,558,098

経常支出計 164,346,825 8,536,213 8,558,098 181,441,136

差額（経常収益計-経常支出計） △ 942,220 △ 305,563 2,993,302 1,745,519

２．経常外増減の部

１）経常外収益

　資産評価益

  経常外収益計

２）経常外費用

　　経常外費用計 0 0 0 0

　　　当期経常外増減額 0 0 0 0

  　  他会計振替額 0 0 0 0

　　　当期一般正味財産増減額 △ 942,220 △ 305,563 2,993,302 1,745,519

　　　一般正味財産期首残高 13,673,926 3,668,656 73,889,272 91,231,854

　　　一般正味財産期末残高 12,731,706 3,363,093 76,882,574 92,977,373

　　指定正味財産増減の部

　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0
　　　指定正味財産期首残高 0 0 0 0

　　　指定正味財産期末残高 0 0 0 0
    正味財産期末残高 12,731,706 3,363,093 76,882,574 92,977,373

令和５年度収支予算書（損益ベース）

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで（単位：円）

科　　　目



 

公１ 公２ 公３ 公４ 他１

Ⅰ一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　（１）経常収益

１）特定資産運用益

特定資産受取利息 5 0 0 0 5 0 0 5,000 5,005

２）受取会費

入会金収入 150,000 150,000

会費収入 16,852,000 16,852,000 5,930,600 5,930,600 11,269,400 34,052,000

会費収入（診療所開設及び管理獣医師）　 9,125,000 9,125,000 2,737,500 2,737,500 6,387,500 18,250,000

会費収入（勤務獣医師及び他の獣医師）　 3,352,000 3,352,000 1,005,600 1,005,600 2,346,400 6,704,000

会費収入（80歳未満名誉会員）　 0 0 306,000 306,000

賛助会員会費収入　 0 0 42,000 42,000

臨床部会費収入 4,375,000 4,375,000 2,187,500 2,187,500 2,187,500 8,750,000

３）事業委託金収益 29,810,000 838,095 30,648,095 30,648,095

狂犬病予防注射済票交付等事務事業手数料収益　　 27,830,000 27,830,000 27,830,000

犬の鑑札交付等事務事業手数料収益 1,980,000 1,980,000 1,980,000

野生傷病鳥獣保護指導事務委託料収益 838,095 838,095 838,095

愛知県・豊橋市・岡崎市委託金収益　 72,699,205 72,699,205 72,699,205

４）事業収益

食鳥検査手数料収益 43,125,000 43,125,000 43,125,000

獣医療証明書様式等斡旋収益 700,000 700,000 700,000

保険事務手数料収益 500,000 500,000 500,000

日獣事務手数料収益 0 0 0

刊行物広告収益 600,000 600,000 600,000

５）受取寄附金

寄附金

６）雑収益

受取利息 100 200 300 50 50 7,000 7,350

雑収益 0 0 0 80,000 80,000 500,000 500,000 120,000 700,000

経常収益計 115,824,310 0 29,810,000 918,095 16,852,200 163,404,605 8,230,650 8,230,650 11,551,400 183,186,655

（２）経常費用

１）事業費 115,824,205 6,228,916 35,382,100 6,911,604 164,346,825 8,536,213 8,536,213 172,883,038
役員報酬 80,000 198,000 118,800 79,200 476,000 44,000 44,000 520,000
給料手当 77,605,327 1,617,200 3,296,600 1,306,200 83,825,327 311,000 311,000 84,136,327

臨時雇賃金 11,509,350 418,000 950,000 342,000 13,219,350 190,000 190,000 13,409,350
退職給付費用 305,083 29,040 59,400 23,760 417,283 6,600 6,600 423,883
福利厚生費 13,052,181 260,000 520,000 210,000 14,042,181 3,000,000 3,000,000 17,042,181
会議費 0 720,000 336,000 1,720,000 2,776,000 320,000 320,000 3,096,000

旅費交通費 1,032,674 420,000 76,440 236,760 1,765,874 160,000 160,000 1,925,874
通信運搬費 377,320 180,000 300,000 580,000 1,437,320 1,500,000 1,500,000 2,937,320
減価償却費 0 50,076 83,460 33,384 166,920 10,433 10,433 177,353
消耗品費 2,482,898 100,000 150,000 220,000 2,952,898 950,000 950,000 3,902,898

印刷製本費 33,500 50,000 20,000 110,000 213,500 1,000,000 1,000,000 1,213,500
広告宣伝費 0 0 0 270,000 270,000 0 0 270,000
光熱水料費 826,070 55,000 100,000 40,000 1,021,070 11,000 11,000 1,032,070
書籍購入費 0 15,000 0 0 15,000 8,000 8,000 23,000

賃借料 387,675 411,000 784,400 309,900 1,892,975 91,000 91,000 1,983,975
事務手数料 0

狂注済票交付等事務手数料 0 0 24,794,000 0 24,794,000 0 24,794,000
犬の鑑札交付等事務手数料 0 0 1,782,000 0 1,782,000 0 1,782,000

保険料 0 0 0 0 0 252,180 252,180 252,180
諸謝金

講師料 19,000 300,000 50,000 100,000 469,000 0 0 469,000
報酬費（弁護士・税理士） 54,000 105,600 176,000 70,400 406,000 422,000 422,000 828,000

租税公課 6,648,444 50,000 600,000 30,000 7,328,444 200,000 200,000 7,528,444
飼育動物治療費 0 0 0 80,000 80,000 0 0 80,000
支払負担金 94,833 850,000 850,000 850,000 2,644,833 0 0 2,644,833
支払助成金 0 0 35,000 0 35,000 0 0 35,000

支払寄附金 0 0 100,000 0 100,000 0 100,000
委託費 964,500 0 0 0 964,500 0 0 964,500
雑支出 351,350 400,000 200,000 300,000 1,251,350 60,000 60,000 1,311,350

２）管理費

役員報酬 440,000 440,000

給料手当 622,000 622,000

退職給付費用 13,200 13,200

福利厚生費 145,000 145,000

会議費 2,850,000 2,850,000

総会費 1,550,000 1,550,000

理事会・委員会会議費 1,300,000 1,300,000

旅費交通費 120,000 120,000

通信運搬費 110,000 110,000

減価償却費 31,298 31,298

消耗品費 100,000 100,000

印刷製本費 1,600 1,600

光熱水料費 38,000 38,000

賃借料 257,000 257,000

保険料 70,000 70,000

諸謝金（弁護士・税理士） 66,000 66,000

交際費 150,000 150,000

租税公課 30,000 30,000

支払負担金 3,124,000 3,124,000

研修会費 40,000 40,000

雑支出 350,000 350,000

経常支出計 115,824,205 6,228,916 35,382,100 6,911,604 0 164,346,825 8,536,213 8,536,213 8,558,098 181,441,136

差額（経常収益計-経常支出計） 105 △ 6,228,916 △ 5,572,100 △ 5,993,509 16,852,200 △ 942,220 △ 305,563 △ 305,563 2,993,302 1,745,519

２．経常外増減の部

１）経常外収益

　資産評価益 0

  経常外収益計 0

２）経常外費用

　　経常外費用計 0

　　　当期経常外増減額 0

  　  他会計振替額 0

　　　当期一般正味財産増減額 105 △ 6,228,916 △ 5,572,100 △ 5,993,509 16,852,200 △ 942,220 △ 305,563 △ 305,563 2,993,302 1,745,519

　　　一般正味財産期首残高 13,673,926 3,668,656 3,668,656 73,889,272 91,231,854

　　　一般正味財産期末残高 12,731,706 3,363,093 3,363,093 76,882,574 92,977,373

　　指定正味財産増減の部

　　　当期指定正味財産増減額 0

　　　指定正味財産期首残高 0

　　　指定正味財産期末残高 0

    正味財産期末残高 12,731,706 3,363,093 3,363,093 76,882,574 92,977,373

共通 小計
食鳥検査事業 獣医学術関連

狂犬病等感染
症関連

動物愛護関連 会員相互扶助

令和５年度収支予算書内訳（損益ベース）
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

科　　　目

公益社団法人　愛知県獣医師会（単位：円）
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合計
共通 小計


